1/7

CONTRATO DE RATEIO Nº 092/2024/CISAN CENTRAL/RO

CONTRATO DE RATEIO OPERACIONAL PARA O

EXERCÍCIO FINANCEIRO DO ANO DE 2025

CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR

JORGE TEIXEIRA/RO E O CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DA REGIÃO

CENTRAL DE RONDÔNIA (CISAN CENTRAL/RO)

O MUNICIPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, Pessoa Jurídica de Direito Público

Interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o nº 63.761.944/0001-00, com sede na

Prefeitura Municipal situada na Avenida Pedras Brancas, nº 2673, Bairro Centro, CEP:

76898-000, neste ato sendo representado pelo Prefeito Municipal GILMAR TOMAZ DE

SOUZA, brasileiro, casado, portador da RG nº 467.097 SSP/RO, devidamente inscrito no

CPF sob o nº 565.115.662-34, residente e domiciliado no Município de Governador Jorge

Teixeira - RO, podendo ser encontrado no endereço indicado acima, doravante denominado

CONSORCIADO/CONTRATANTE e;

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DA REGIÃO CENTRAL DE

RONDÔNIA (CISAN Central/RO), Pessoa Jurídica de Direito Público, devidamente inscrito

no CNPJ sob o nº 10.914.290/0001-32, com sede nesse Município de Ariquemes – RO, sito

à Rua Canindé, nº 3622, Bairro Institucional, CEP: 76872-872, neste ato sendo

representado pelo Presidente EVANDRO EPIFÂNIO DE FARIA, brasileiro, casado,

portador do RG nº 409.387 SSP/RO, devidamente inscrito no CPF sob o nº 299.087.102-

06, podendo ser encontrado no endereço indicado acima, doravante denominado

CONSÓRCIO/CONTRATADO.

Destarte, no uso de suas atribuições legais, as partes ajustam entre si, de comum acordo

celebram o presente CONTRATO DE RATEIO para subsidiar a cobertura das despesas

atinentes aos serviços Operacionais de Disposição Final de Resíduo Sólidos Urbanos no

Aterro Sanitário que está sob a responsabilidade do Consórcio CISAN Central/RO, no que

for necessário ao funcionamento do setor operacional, acertando as seguintes cláusulas e

condições a seguir:

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//c
is

an
ce

nt
ra

l.f
lo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
03

7D
1C

D
E

30
44

E
4F

9D
F

A
1C

E
C

33
6B

7B
9B

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 G
A

B
R

IE
L

S
IL

V
A

 R
O

M
A

O
 e

 R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
A

ss
in

ad
o

po
r

3
pe

ss
oa

s:
 G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

, R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
 e

 E
V

A
N

D
R

O
 E

P
IF

A
N

IO
 D

E
 F

A
R

IA
A

ss
in

ad
o

po
r

4
pe

ss
oa

s:
 G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

, R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
, E

V
A

N
D

R
O

 E
P

IF
A

N
IO

 D
E

 F
A

R
IA

 e
 m

ai
s

1

ID: 264625 e CRC: 5B519CC7

2/7

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

CLÁUSULA PRIMEIRA – Aplicam-se ao presente CONTRATO DE RATEIO o disposto no

Artigo 8º da Lei Federal nº 11.107/2055, Artigo 13º do Decreto Federal nº 6.017/2077,

Contrato de Constituição e Estatuto do CISAN Central/RO, bem como, a Legislação

Municipal de ratificação do protocolo de intensões do Consórcio CISAN Central/RO.

PARAGAFO ÚNICO – O presente contrato é celebrado com dispensa de licitação,

conforme prevê o artigo 2º, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 11.107/2005.

DO OBJETO

CLÁUSULA SEGUNDA – Constitui o objeto do presente Contrato de Rateio Operacional

a cobertura das despesas atinentes as Operações de Aterro Sanitário que estão sob a

responsabilidade do Consórcio CISAN Centra/RO, objetivando estruturar e possibilitar o

bom funcionamento e operação, conforme estabelecido no Plano de Operação e Licença

Ambiental de Operação do empreendimento.

DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

CLÁUSULA TERCEIRA – O CONSÓRCIO/CONTRATADO prestará o Serviço de

Destinação Final dos Resíduos Sólidos Urbanos (RSU) gerados no

CONSORCIADO/CONTRATANTE, utilizando-se das infraestruturas dos Aterros Sanitários,

localizados nos Municípios de Ariquemes e Jaru, conforme estabelecido nos objetivos

deste Consórcio Público.

CLÁUSULA QUARTA – Conforme os dados constantes nos Registros Operacionais do

CISAN Central/RO, a média mensal de resíduos gerados nos municípios consorciados e

de acordo com o que vem sendo destinados nos anos anteriores é de 36,93 toneladas. A

Tabela 1, a seguir apresenta a estimativa diária e mensal do quantitativo de resíduos por

município.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//c
is

an
ce

nt
ra

l.f
lo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
03

7D
1C

D
E

30
44

E
4F

9D
F

A
1C

E
C

33
6B

7B
9B

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 G
A

B
R

IE
L

S
IL

V
A

 R
O

M
A

O
 e

 R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
A

ss
in

ad
o

po
r

3
pe

ss
oa

s:
 G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

, R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
 e

 E
V

A
N

D
R

O
 E

P
IF

A
N

IO
 D

E
 F

A
R

IA
A

ss
in

ad
o

po
r

4
pe

ss
oa

s:
 G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

, R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
, E

V
A

N
D

R
O

 E
P

IF
A

N
IO

 D
E

 F
A

R
IA

 e
 m

ai
s

1

ID: 264625 e CRC: 5B519CC7

3/7

Parágrafo único – O quantitativo de resíduos especificados na Tabela 1 poderá sofrer

variações, conforme a época do ano ou conforme os municípios venham a adotar ou não a

coleta seletiva de resíduos.

CLÁUSULA QUINTA - Os resíduos sólidos urbanos para a destinação final deverão ser

entregues nas unidades operacionais, seja por meio de transporte próprio do município

consorciado, por meio de terceiro contratado pelo município consorciado, ou ainda, por

meio de contrato específico do serviço de transporte intermunicipal de resíduos executados

por este CISAN Central/RO.

Parágrafo único – Todos os resíduos destinados no Aterro Sanitário serão pesados por

meio de uma Balança Rodoviária para a pesagem dos caminhões, onde será realizado a

aferição da quantidade de resíduos destinado por viagem de cada município consorciado

ao CISAN Central/RO e ao final de cada mês será encaminhado o relatório de medição

para acompanhamento.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//c
is

an
ce

nt
ra

l.f
lo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
03

7D
1C

D
E

30
44

E
4F

9D
F

A
1C

E
C

33
6B

7B
9B

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 G
A

B
R

IE
L

S
IL

V
A

 R
O

M
A

O
 e

 R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
A

ss
in

ad
o

po
r

3
pe

ss
oa

s:
 G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

, R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
 e

 E
V

A
N

D
R

O
 E

P
IF

A
N

IO
 D

E
 F

A
R

IA
A

ss
in

ad
o

po
r

4
pe

ss
oa

s:
 G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

, R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
, E

V
A

N
D

R
O

 E
P

IF
A

N
IO

 D
E

 F
A

R
IA

 e
 m

ai
s

1

ID: 264625 e CRC: 5B519CC7

4/7

CLÁUSULA SEXTA - O CISAN Central/RO realizará as operações nos dois aterros

sanitários para a disposição final dos resíduos sólidos urbanos dos municípios

consorciados, até que seja emitido a licença ambiental de operação do aterro sanitário de

Jaru, todos os municípios destinaram os seus resíduos no aterro sanitário de Ariquemes.

Parágrafo único – A partir do início das operações nos dois aterros sanitários, de Jaru e

Ariquemes, o município consorciado destinará os resíduos no aterro sanitário mais próximo,

conforme a Tabela 1.

CLÁUSULA SÉTIMA - Os serviços serão desenvolvidos de segunda a sábado durante o

horário de operação do aterro sanitário que se inicia às 06h da manhã e vai até as 18h da

tarde, com intervalo de 02h de descanso e almoço, sendo que no caso de necessidade

específica de realização de coleta noturna será estabelecido jornada diferenciada para

atendimento dos municípios.

DO VALOR DO CUSTEIO E FORMA DE REPASSE

CLÁUSULA OITAVA – O valor a ser pago pelo serviço objeto deste contrato será medido

por mês, sendo o valor a ser pago por tonelada de resíduos destinados no aterro sanitário

fixado em R$ 150,31 (cento e cinquenta reais e trinta e um centavos), considerando a

estimativa de resíduos do Município de Governador Jorge Teixeira a parcela mensal é

de aproximadamente R$ 5.550,94 (cinco mil, quinhentos e cinquenta reais e noventa e

quatro centavos), total por ano de R$ 66.611,29  (sessenta e seis mil, seiscentos e onze

reais e vinte e nove centavos), conforme a Resolução Nº 79/2024/CISAN Central/RO,

aprovada em Assembleia Geral.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Conforme estabelecido na Resolução nº 079/2024/CISAN

Central/RO, inerente ao RATEIO OPERACIONAL para fazer frente as despesas das

atividades OPERACIONAIS do CISAN Central/RO, após medido e atestado o quantitativo

de resíduos destinados no aterro sanitário e o respectivo valor da parcela mensal o

MUNICÍPIO/CONTRATANTE fica comprometido perante o CONSÓRCIO/CONTRATADO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//c
is

an
ce

nt
ra

l.f
lo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
03

7D
1C

D
E

30
44

E
4F

9D
F

A
1C

E
C

33
6B

7B
9B

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 G
A

B
R

IE
L

S
IL

V
A

 R
O

M
A

O
 e

 R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
A

ss
in

ad
o

po
r

3
pe

ss
oa

s:
 G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

, R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
 e

 E
V

A
N

D
R

O
 E

P
IF

A
N

IO
 D

E
 F

A
R

IA
A

ss
in

ad
o

po
r

4
pe

ss
oa

s:
 G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

, R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
, E

V
A

N
D

R
O

 E
P

IF
A

N
IO

 D
E

 F
A

R
IA

 e
 m

ai
s

1

ID: 264625 e CRC: 5B519CC7

5/7

em realizar o pagamento dos valores por meio de Boleto Bancário em até 15 dias corridos

a partir da sua emissão.

PARÁGRAFO SEGUNDO – O pagamento da parcela referente ao mês de dezembro de

2025 será medido e cobrado de acordo com a parcela praticada no mês anterior

(novembro), devendo MUNICÍPIO/CONTRATANTE proceder o pagamento e após o

fechamento do mês, qualquer diferença apurada será quitada no mês subsequente

(janeiro).

PARÁGRAFO TERCEIRO – Em caso de atraso no pagamento haverá incidência de juros

de mora no percentual de 0,01% (um centésimo por cento) ao dia, a ser calculado sobre a

parcela inadimplida.

PARÁGRAFO QUARTO – Caso haja o aumento do valor do contrato, o mesmo deverá ser

reajustado mediante termo aditivo, dispensando a formalização de novo contrato.

DA VIGÊNCIA

CLÁUSULA NONA – Para os efeitos deste CONTRATO DE RATEIO, independentemente

de sua assinatura, inicia-se a vigência no dia 01 de janeiro de 2025 e vigorará até o dia

31de dezembro de 2025, em estrita observância a legislação orçamentária e financeira de

cada ente consorciado.

DOS DIREITOS E DEVERES DO CONSÓRCIO/CONTRATADO

CLÁUSULA DÉCIMA - São deveres do CONSÓRCIO/CONTRATADO:

a) Prestar os serviços operacionais descritos na Cláusula Terceira desse contrato.

b) Elaborar a prestação de contas anual quanto aos serviços contratados, fazendo neles

constar um resumo geral das atividades e valores.

c) Disponibilizar ao MUNICÍPIO/CONTRATADO as informações contábeis e

demonstrações financeiras, exigidas segundo a legislação pertinente, relativos ao

desenvolvimento e ao cumprimento do objeto desse contrato;

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//c
is

an
ce

nt
ra

l.f
lo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
03

7D
1C

D
E

30
44

E
4F

9D
F

A
1C

E
C

33
6B

7B
9B

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 G
A

B
R

IE
L

S
IL

V
A

 R
O

M
A

O
 e

 R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
A

ss
in

ad
o

po
r

3
pe

ss
oa

s:
 G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

, R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
 e

 E
V

A
N

D
R

O
 E

P
IF

A
N

IO
 D

E
 F

A
R

IA
A

ss
in

ad
o

po
r

4
pe

ss
oa

s:
 G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

, R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
, E

V
A

N
D

R
O

 E
P

IF
A

N
IO

 D
E

 F
A

R
IA

 e
 m

ai
s

1

ID: 264625 e CRC: 5B519CC7

6/7

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - São direitos do CONSÓRCIO/CONTRATADO:

a) Receber a parcela remuneratória dos MUNICÍPIOS CONSORCIADOS de acordo com

o contrato de Rateio Firmado.

b) Cobrar judicialmente e extrajudicialmente os MUNICÍPIOS CONSORCIADOS que

estejam em débitos com suas obrigações.

DOS DIREITOS E DEVERES DO ENTE CONSORCIADO

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - São deveres do ENTE CONSORCIADO:

d) Arcar pontualmente com o pagamento das parcelas do contrato de rateio referentes ao

objeto desse contrato.

e) Implementar ações que visem garantir a boa prestação dos serviços pelo

CONSÓRCIO/CONTRATADO.

f) Comunicar de forma fundamentada e formalmente, no prazo máximo de 72 (setenta e

duas) horas, a ocorrência de qualquer desconformidade técnica e operacional na

prestação dos serviços pelo CONSÓRCIO/CONTRATADO.

g) Prestar informações solicitadas pelo CONSÓRCIO/CONTRATADO.

h) Acompanhar a execução desse CONTRATO.

i) Zelar pela correta execução dos serviços.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – São direitos do ENTE CONSORCIADO:

a) Receber os serviços objeto desse CONTRATO em condições adequadas.

b) Consultar junto ao CONSÓRCIO/CONTRATADO os registros dos custos e receitas dos

serviços prestados.

c) Ter conhecimento sobre a adoção de providências cabíveis pelo

CONSÓRCIO/CONTRATADO quando do recebimento de reclamações pelos usuários

em decorrência da prestação dos serviços, objeto desse contrato.

PARTES INTEGRANTES DESTE CONTRATO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//c
is

an
ce

nt
ra

l.f
lo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
03

7D
1C

D
E

30
44

E
4F

9D
F

A
1C

E
C

33
6B

7B
9B

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 G
A

B
R

IE
L

S
IL

V
A

 R
O

M
A

O
 e

 R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
A

ss
in

ad
o

po
r

3
pe

ss
oa

s:
 G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

, R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
 e

 E
V

A
N

D
R

O
 E

P
IF

A
N

IO
 D

E
 F

A
R

IA
A

ss
in

ad
o

po
r

4
pe

ss
oa

s:
 G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

, R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
, E

V
A

N
D

R
O

 E
P

IF
A

N
IO

 D
E

 F
A

R
IA

 e
 m

ai
s

1

ID: 264625 e CRC: 5B519CC7

7/7

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – Integram este CONTRATO DE RATEIO o Anexo I – Ata

da Assembleia Geral; Anexo II – Resolução nº 079/2024/CISAN Central/RO que fixa os

valores de rateios para o ano de 2025;

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – Fica eleito o Foro da Comarca de Ariquemes – Estado

de Rondônia, para dirimir as questões decorrentes do contrato, renunciando qualquer outro

por mais que privilegiado que seja.

E, por estarem assim contratadas as partes, firmam o presente contrato, assinados na

presença de 02 (duas) testemunhas, para que surtam seus jurídicos e legais efeitos.

Ariquemes/RO, 02 de dezembro de 2024.

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

GILMAR TOMAZ DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

(CONTRATANTE)

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DA REGIÃO CENTRAL DE

RONDÔNIA – CISAN CENTRAL / RO

EVANDRO EPIFÂNIO DE FARIA

PRESIDENTE

(CONTRATADO)

TESTEMUNHAS:

Nome: Rafaela Boiago Jordão
CPF: 821.622.122-34

Nome: Gabriel Silva Romão
CPF: 045.105.012-69

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//c
is

an
ce

nt
ra

l.f
lo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
03

7D
1C

D
E

30
44

E
4F

9D
F

A
1C

E
C

33
6B

7B
9B

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 G
A

B
R

IE
L

S
IL

V
A

 R
O

M
A

O
 e

 R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
A

ss
in

ad
o

po
r

3
pe

ss
oa

s:
 G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

, R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
 e

 E
V

A
N

D
R

O
 E

P
IF

A
N

IO
 D

E
 F

A
R

IA
A

ss
in

ad
o

po
r

4
pe

ss
oa

s:
 G

A
B

R
IE

L
S

IL
V

A
 R

O
M

A
O

, R
A

F
A

E
LA

 B
O

IA
G

O
 J

O
R

D
A

O
, E

V
A

N
D

R
O

 E
P

IF
A

N
IO

 D
E

 F
A

R
IA

 e
 m

ai
s

1

ID: 264625 e CRC: 5B519CC7

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DA REGIÃO CENTRAL DE RONDÔNIA

AV. TANCREDO NEVES, Nº 2903 - SETOR 03 - CNPJ: 10.914.290/0001-32

ARIQUEMES/RO - CEP 76870-505

FONE: (69) 3516-2097

CÓDIGO DE ACESSO

E037D1CDE3044E4F9DFA1CEC336B7B9B

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://cisancentral.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/E037D1CDE3044E4F9DFA1CEC336B7B9B

ID: 264625 e CRC: 5B519CC7

https://cisancentral.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/E037D1CDE3044E4F9DFA1CEC336B7B9B

63.761.944/0001-00
Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro
www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br

Município de Governador Jorge Teixeira

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

264625ID:

4866C4DBBEE554218B386398E12F744A

5B519CC7

MD5:

CRC:

987DEC84886C3EFCE176A24C16ED7A9983229A770C774F0E83ED58819B2FADE7SHA256:

Contrato

Tipo do Documento

OPERACIONAL

Identificação/Número

07/01/2025

Data

1-59/2025Processo:

DocumentoProcesso

CONTRATO - CISAN

Súmula/Objeto:

MATEUS GOMES DOS SANTOSUsuário:

07/01/2025 12:53:44Criação: 07/01/2025 12:57:04Finalização:

INTERESSADOS

SEMMAM Gov. Jorge Teixeira RO 07/01/2025 12:53:44

ASSUNTOS

ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 07/01/2025 12:53:44

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site

transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br informando o ID 264625 e o CRC 5B519CC7.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=264625&CRC32=5B519CC7&cpf_user=05942201226&token=102da3b5b4b4eb5ac43bd6edd8ac268d
http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=15400&cpf_user=05942201226&token=102da3b5b4b4eb5ac43bd6edd8ac268d
http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=264625&CRC32=5B519CC7&cpf_user=05942201226&token=102da3b5b4b4eb5ac43bd6edd8ac268d

		2024-12-16T09:09:56-0400
	GABRIEL SILVA ROMAO

		2024-12-16T10:07:11-0400
	RAFAELA BOIAGO JORDAO

		2024-12-16T11:07:12-0400
	EVANDRO EPIFANIO DE FARIA

		2024-12-18T11:52:06-0400
	GILMAR TOMAZ DE SOUZA